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Punkt 37: Gennemgang af budgetmateriale 2023-2025

27.69.48-G01-3-21

Administrationen indstiller,

til drøftelse og eventuel afgivelse af høringsvar.

Sagsfremstilling

Gennemgang af budgetmateriale 2023-2025 v/Henrik Mogensen - Økonomiafdelingsleder.

Budgetmateriale vil blive frigivet 15. september og sendt til Handicaprådet per mail og genereret som bilag i First
Agenda.

Høringsfristen er 26. september kl. 12:00.

Beslutning

Gennemgang af budgetmateriale sendt i høring den 15. september 2022 ved leder af Økonomi Henrik Mogensen.

De overordnede økonomirammer i Struer Kommune samt nedslag i budgetaftalen i forhold til såvel udvidelser som
reduktioner.

Der sker en budgetudvidelse på 3 mio kr. løbende til voksen handicapområdet for at imødekomme det store pres på det
sociale område. Det er især køb af pladser, øget efterspørgsel samt større kompleksitet som presser budgettet på voksen
handicap- og socialområde.

Bolighandleplanen er i forbindelse med budgetaftalen forandret ift tidligere aftale. I stedet for nybyggeri på Fjordvejen så
indrettes der over tid handicap- og psykiatricenter på Bøgelund. Dermed imødekommes både en overkapacitet på
ældreområdet og en underkapacitet på handicap- og socialområdet samtidig med at det tager højde for den økonomiske
situation i Struer Kommune. Bolighandleplanen sker over tid i takt med at plejeboligerne på Bøgelund bliver tomme.

Budgetreduktioner sker tværgående med reduktion af lønfremskrivninger, lavere fremskrivning på tjenesteydelser samt
tilførsel til kassen af genbevillinger fra 2022 (engangsbeløb).

Derudover sker der budgetreduktioner på de specialiserede område med opsigelse af samarbejdsaftalen med Psykiatrien i
Nordvest med udløb i 2023, reduktion af administrativ ledelse samt justering af rengøringsniveau.

På anlægsbudgettet har Nordstjernen fået en bevilling til renovering af badeværelser, og derudover er der afsat midler til
klargøring af Bøgelund til handicapcenter.

Der kan indsendes høringssvar frem til den 26. september kl. 12.00.

Høringssvar udarbejdes i udkast fra administrationen og færdiggøres på mail med rådets medlemmer. DH afholder
særskilt møde.
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